

Załącznik nr 1
do uchwały nr VI.39.2019
Rady Miejskiej Gminy Osieczna
z dnia 21 marca 2019 r.

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna za 2018 rok

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w roku 2018 obradowała na 8 posiedzeniach, na których realizowała tematy zawarte w planie pracy przyjętym uchwałą Rady Miejskiej. W kadencji Rady 2014-2018 Komisja działała pod nazwą Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia, natomiast w bieżącej kadencji, w związku ze zmianą Statutu Gminy przyjętego uchwałą nr XXXIX/328/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 18 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 5 listopada 2018 poz. 8594), nosi nazwę Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w roku sprawozdawczym wyniosła 88%.

Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji w posiedzeniach uczestniczyli: Pan Burmistrz Gminy Stanisław Głapiak, Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Lewicki, Pani Skarbnik Gminy Hanna Włodarczak, Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Świerczynie Wioletta Klak, Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Kąkolewie Alina Żalik, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Osiecznej Beata Zborowska, Pani Dyrektor Przedszkola w Drzeczkuwio Małgorzata Machowiak, Pani Dyrektor Przedszkola w Osiecznej Edyta Pietek.

Pierwsze posiedzenie Komisji w 2018 roku zwołano na dzień 23 stycznia, na którym przygotowano roczny plan pracy. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja niniejszy plan przedłożyła Radzie Miejskiej do uchwalenia.

Na posiedzeniu w dniu 1 marca 2018 r. podsumowano działalność Komisji w roku 2017 i opracowano sprawozdanie, które Rada Miejska przyjęła uchwałą na sesji. Ponadto na prośbę członka Komisji zapoznano się z projektem „Konstruktorzy marzeń 2.0”. Projekt polega na współpracy szkół z Centrum Nauki Kopernik i ma na celu wyposażenie nauczycieli w makerspacy, czyli wózki konstruktorów posiadające narzędzia do majsterkowania. Komisja przychyliła się do propozycji przystąpienia szkół Gminy Osieczna do tego programu pod warunkiem, że dyrektorzy placówek będą zainteresowani pomysłem i sfinansują zakup wózków w ramach własnych budżetów.

W dniu 27 marca 2018 r. Komisja wysłuchała informacji o działalności świetlic wiejskich w Gminie w roku 2017 oraz dokonała wizytacji świetlicy w Dobramyśli i Grodzisku. Komisja stwierdziła, że w 17 miejscowościach Gminy Osieczna są świetlice wiejskie. W Jeziorkach rolę świetlicy wiejskiej pełni niewielkie pomieszczenie bez wyposażenia, z tego względu Gmina Osieczna postanowiła wybudować świetlicę w tej miejscowości. Dokumentacja na budowę obiektu została opracowana i rozpoczęto działania w kierunku pozyskania gruntu z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na którym zostanie wybudowana świetlica. Za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej jest pobierany czynsz oraz opłata pokrywająca koszt zużycia energii, wody, wywozu lub odbioru nieczystości. Stawki czynszu za korzystanie z poszczególnych świetlic wiejskich, wynajmowanych na określone cele, zostały określone zarządzeniem nr 78/2014 Burmistrza

Miasta i Gminy Osieczna z dnia 30 września 2014 r. Na wynajem świetlicy wiejskiej Burmistrz w imieniu Gminy Osieczna zawiera umowę, w której są określone zasady najmu. W 2017 roku zawarto 105 umów na wynajem świetlic. Poza wynajmem na uroczystości i zabawy świetlice są udostępniane na zebrania, szkolenia, spotkania towarzyskie, pokazy, zajęcia gimnastyczne, itp. Wpływy do budżetu z tytułu wynajmu świetlic wiejskich w roku 2017 stanowiły kwotę 32.637,63 zł netto, z tego 18.344,64 zł z tytułu czynszu i 14.292,99 zł z tytułu opłat za media. Po zapoznaniu z informacją i dokonaniu wizytacji świetlic w Dobramyśli i Grodzisku, Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia uznała, że obiekty użyteczności publicznej są potrzebne, dobrze wyposażone i właściwie utrzymane.

W dniu 24 kwietnia 2018 r. Komisja zapoznała się z bieżącym funkcjonowaniem Zespołu Szkół w Świerczynie oraz wizytowała pomieszczenia Zespołu. Komisja stwierdziła, że do Przedszkola uczęszcza 49 dzieci do dwóch oddziałów. Dzieci przebywające w Przedszkolu powyżej 5 godzin korzystają z dwudaniowego obiadu dostarczanego przez firmę cateringową. W Przedszkolu pracują dwie nauczycielki wychowania przedszkolnego w pełnym wymiarze czasu pracy, nauczycielka przygotowująca dzieci do posługiwania się językiem angielskim, katechetka oraz logopeda. Dzięki dobremu wyposażeniu dzieci mają zapewnione bardzo dobre warunki do zabawy i nauki. W roku szkolnym 2017/2018 do Szkoły Podstawowej do siedmiu oddziałów uczęszczało 92 uczniów. Zatrudnionych jest 20 nauczycieli, w tym 9 w pełnym wymiarze czasu pracy. Szkoła przystąpiła do realizacji czterech programów zewnętrznych. Uczniowie mają zapewnione właściwe warunki do nauki. Zgodnie z założeniami planu pracy Szkoły realizowane są wszystkie zadania i przedsięwzięcia. Komisja uznała, że działalność Zespołu Szkół w Świerczynie jest prawidłowa.

W maju Komisja obradowała na jednym posiedzeniu w dniu 10 maja, które było wspólnym dla Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Budżetu. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Osieczna za 2017 rok. Komisje po zapoznaniu ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, informacją o stanie mienia Miasta i Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2017 rok, dyskusją nad powyższymi dokumentami wydały jednogłośnie opinię pozytywną o wykonaniu budżetu Gminy za 2017 rok.

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2018 r. Komisja analizowała projekty organizacyjne przedszkoli i szkół na rok szkolny 2018/2019. Komisja stwierdziła, co następuje. Zespół Szkół w Kąkolewie obejmuje Przedszkole Samorządowe oraz Szkołę Podstawową z klasami gimnazjalnymi. W roku szkolnym 2018/2019 w Przedszkolu pracowało 7 oddziałów, w tym jeden zamiejscowy w Grodzisku. Łącznie w Przedszkolu będą 163 dzieci. Przedszkole będzie czynne siedem godzin, dla rodziców, którzy wyrazili wolę, żeby dzieci były dłużej w placówce, będzie zorganizowany jeden oddział w godz. od 13.00 do 16.00. Dzieci za pobyt w Przedszkolu płacą 1,00 zł, z wyjątkiem sześciolatków, które są zwolnione z opłaty. Pracownicy Przedszkola to 11 osób, w tym 8 osób stanowi kadre pedagogiczną, tj. 7 wychowawczyń poszczególnych oddziałów i etat wicedyrektora i trzy etaty Pań woźnych oddziałowych. Konserwatorzy i działalność administracyjna jest w połączeniu z funkcjonowaniem Zespołu Szkół. W Szkole będzie 19 oddziałów. Organ prowadzący zaakceptował dodatkowe godziny nauczania języka niemieckiego w klasach IV-VI. Świetlica i biblioteka będzie działała w wystarczającym zakresie. Ponadto będą zorganizowane zajęcia pomocowe, które wynikają z potrzeb uczniów. Szkoła Podstawowa w Osiecznej będzie liczyła 18 oddziałów dla 360 uczniów. Organ prowadzący zaakceptował dodatkowe godziny języka niemieckiego. Ponadto będą zorganizowane zajęcia korekcyjne, rewalidacyjno-kompensacyjne, logopedyczne, wyrównawcze i inne wynikające z potrzeb

Szkoły. W placówce będzie funkcjonować świetlica i biblioteka. Łączna Szkoła będzie zatrudniała 45 pracowników, w tym 36 nauczycieli i 9 pracowników administracyjno-obsługowych. Zespół Szkół w Świerczynie stanowi Przedszkole Samorządowe i Szkoła Podstawowa. Przedszkole będzie Przedszkolem dwuoddziałowym. Do Przedszkola zostało przyjętych 50 dzieci, 2 zostało nieprzyjętych, były to dzieci trzyletnie. Przedszkole będzie funkcjonowało 7 godzin dziennie. Przedszkole zatrudnia 5 nauczycieli i jednego pracownika obsługi. W Szkole będzie 8 oddziałów z 110 uczniami. Zatrudnionych będzie 16 nauczycieli. Będą prowadzone zajęcia dodatkowe podobne jak w Szkole Podstawowej w Osiecznej i Zespole Szkół w Kąkolewie oraz dodatkowe godziny języka niemieckiego, biblioteka, świetlica. Pracownicy administracji i obsługi będą zatrudnieni w wymiarze 3,5 etatu. W Przedszkolu Samorządowym w Osiecznej w roku będzie 5 oddziałów, tj. 4 oddziały w Osiecznej i 1 w Kątach, dla 119 dzieci. Kadre pedagogiczną stanowi 12 nauczycieli a obsługę administracyjną panie woźne i palacz-konserwator-woźny w oddziale w Kątach. Podstawa programowa jest realizowana w godzinach od 8.00 do 13.00. Dzieci przynoszą, tak jak w latach poprzednich, śniadanie a z obiadów korzystają w stołówce szkolnej, podwieczorki są przewidziane dla dzieci dziewięciogodzinnych. W ramach zajęć dodatkowych prowadzone są następujące zajęcia: logopedia, gimnastyka korekcyjna, zajęcia rewalidacyjne i katecheza. Przedszkole Samorządowe w Drzeczkowie jest przedszkolem jednooddziałowym. Do Przedszkola zostało przyjętych 25 dzieci. Przedszkole realizuje podstawę programową od godziny 8.30 do godziny 13.30. W Przedszkolu pracuje pięciu pracowników pedagogicznych, w tym nauczyciel wychowania przedszkolnego i jednocześnie dyrektor na cały etat, a czworo nauczycieli jest zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin. Dwóch pracowników niepedagogicznych, obydwój zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy. Dzieci przynoszą do Przedszkola śniadanie, w okresie zimowym dostają kakao lub herbatę. Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Na posiedzeniu w dniu 27 września 2018 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji, na którym dokonano analizy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osieczna oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2018 roku. Ponadto Komisje zapoznały się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażoną w sprawie przedłożonych przez Burmistrza informacji dotyczących wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Komisje nie zgłosiły uwag i wniosków do wykonania budżetu Miasta i Gminy Osieczna za I półrocze 2018 roku.

W dniu 11 grudnia 2018 r. obradowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej a tematem posiedzenia było zapoznanie z wnioskami złożonymi do projektu budżetu oraz zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok. Komisje dokonały analizy projektu budżetu oraz zapoznały się z wnioskami złożonymi przez Rady Sołeckie do tego projektu. Komisje po dyskusji i wyjaśnieniach złożonych przez Burmistrza Gminy nie zgłosiły wniosków i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok.

Ponadto w roku sprawozdawczym Komisja opiniowała projekty uchwał, m.in. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zaopiniowała projekt nadania drodze na Stanisławówce nazwy dr. Bronisława Świdarskiego.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w roku 2018 zabrali głos w sprawie:

- 1) poprawy kratek kanalizacji deszczowej usytuowanych na drodze powiatowej w Osiecznej wraz z udrożnieniem kanalizacji deszczowej,
- 2) likwidacji szykan na drodze powiatowej w Osiecznej,

- 3) prośby Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Lesznie dotyczącej wsparcia finansowego zakupu aparatury i sprzętu medycznego do opieki nad matką i dzieckiem oraz kobietą w ciąży,
- 4) przekazania przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Poznaniu skargi do Rady Miejskiej w Osiecznej,
- 5) planu zagospodarowania budynku po byłym sklepie wielobranżowym w Ziemnicach,
- 6) projektu zmiany uchwały Rady Miejskiej w Osiecznej w sprawie wynagrodzenia Burmistrza, w związku ze zmianą przepisów prawnych.

Na posiedzeniach Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia była informowana o zamierzeniach inwestycyjnych, realizowanych zadaniach i inwestycjach oraz zakupach i bieżącej działalności Urzędu Gminy w zakresie:

- 1) ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy,
- 2) rozstrzygnięcia protestu Gminy Osieczna dotyczącego złożonego wniosku o dofinansowanie rozbudowy oczyszczalni ścieków w Osiecznej,
- 3) zakończenia działalności Uczniowskiego Koszykarskiego Klubu Sportowego Iskry Osieczna,
- 4) sytuacji dotyczącej inwestycji pn. Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo.
- 5) propozycji wprowadzenia w Gminie Osieczna programu związanego z wypłatą tzw. becikowego,
- 6) działań związanych z ochroną powietrza,
- 7) planowanych przez samorzady powiatu leszczyńskiego obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości,
- 8) planowanej rozbudowy Szkoły w Świerczynie,
- 9) działań mających na celu ograniczenie hałasu na ulicy Przemysłowej w Kąkolewie.

Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Firmy Wielobranżowej „BOST”, dotyczącym inwestycji realizowanych przez Gminę Osieczna pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Świerczyna, Grodzisko i Łoniewo” oraz „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”.

Przewodnicząca Komisji na sesjach Rady Miejskiej minionej kadencji składała sprawozdania z działalności międzysesyjnej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.

Dziękuję Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu, Pani Skarbnik, Gościom uczestniczącym w posiedzeniach oraz Koleżankom i Kolegom Radnym za udział, przygotowanie i przedstawienie informacji i sprawozdań, udzielone wyjaśnienia oraz za pracę w 2018 roku.

Osieczna, 15 marca 2019 r.

**Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia**

Robert Skrzypek